



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

10 апреля 2018 года

г. Липецк

№ 289

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 августа 2017 года № 408 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Формирование современной городской среды в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 августа 2017 года № 408 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Формирование современной городской среды в Липецкой области» (Липецкая газета, 2017, 13 сентября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Формирование современной городской среды в Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «1204916» заменить цифрами «1305068,97»;
- 2) в абзаце втором цифры «305032,1» заменить цифрами «405440,83»;
- 3) в абзаце третьем цифры «232545» заменить цифрами «232417,16»;
- 4) в абзаце четвертом цифры «222446,3» заменить цифрами «222318,46»;
- 5) в абзаце пятом цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;
- 6) в абзаце шестом цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части:

- 1) в абзаце втором цифры «2536368,075» заменить цифрами «2698695,64»;
- 2) в абзаце третьем цифры «571969,475» заменить цифрами «691751,73»;
- 3) в абзаце четвертом цифры «498750,175» заменить цифрами «520022,88»;
- 4) в абзаце пятом цифры «488549,475» заменить цифрами «509822,17»;
- 5) в абзаце шестом цифры «488549,475» заменить цифрами «488549,43»;
- 6) в абзаце седьмом цифры «488549,475» заменить цифрами «488549,43»;
- 7) в абзаце восьмом цифры «1204916» заменить цифрами «1305068,97»;
- 8) в абзаце девятом цифры «305032,1» заменить цифрами «405440,83»;

- 9) в абзаце десятом цифры «232545» заменить цифрами «232417,16»;
- 10) в абзаце одиннадцатом цифры «222446,3» заменить цифрами «222318,46»;
- 11) в абзаце двенадцатом цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;
- 12) в абзаце тринадцатом цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;
- 13) в абзаце четырнадцатом цифры «963956» заменить цифрами «964599,00»;
- 14) в абзаце пятнадцатом цифры «192791,2» заменить цифрами «193474,00»;
- 15) в абзаце шестнадцатом цифры «192791,2» заменить цифрами «192771,30»;
- 16) в абзаце семнадцатом цифры «192791,2» заменить цифрами «192771,30»;
- 17) в абзаце восемнадцатом цифры «192791,2» заменить цифрами «192791,20»;
- 18) в абзаце девятнадцатом цифры «192791,2» заменить цифрами «192791,20»;
- 19) в абзаце двадцатом цифры «341861,2» заменить цифрами «402483,27»;
- 20) в абзаце двадцать первом цифры «69019,2» заменить цифрами «90112,65»;
- 21) в абзаце двадцать втором цифры «68287,0» заменить цифрами «88051,31»;
- 22) в абзаце двадцать третьем цифры «68185,0» заменить цифрами «87949,31»;
- 23) в абзаце двадцать четвертом цифры «68185,0» заменить цифрами «68185,00»;
- 24) в абзаце двадцать пятом цифры «68185,0» заменить цифрами «68185,00»;
- 25) в абзаце двадцать шестом цифры «25634,875» заменить цифрами «26544,43»;
- 26) в абзаце двадцать седьмом цифры «5126,975» заменить цифрами «2724,25»;
- 27) в абзаце двадцать восьмом цифры «5126,975» заменить цифрами «6783,11»;
- 28) в абзаце двадцать девятом цифры «5126,975» заменить цифрами «6783,11»;
- 29) в абзаце тридцатом цифры «5126,975» заменить цифрами «5126,98»;
- 30) в абзаце тридцать первом цифры «5126,975» заменить цифрами «5126,98».

### 3. В подпрограмме:

1) в Паспорте подпрограммы государственной программы Липецкой области «Развитие благоустройства территорий муниципальных образований Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1204916» заменить цифрами «1305068,97»;

в абзаце втором цифры «305032,1» заменить цифрами «405440,83»;

в абзаце третьем цифры «232545» заменить цифрами «232417,16»;  
в абзаце четвертом цифры «222446,3» заменить цифрами «222318,46»;  
в абзаце пятом цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;  
в абзаце шестом цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;  
в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:  
в абзаце втором цифры «600» заменить цифрами «521»;  
в абзаце третьем цифры «250» заменить цифрами «220»;  
в абзаце четвертом цифры «50» заменить цифрами «49»;  
в абзаце шестом цифры «650» заменить цифрами «570»;

2) в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем в сфере благоустройства, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

в абзаце первом цифры «101» заменить цифрами «91»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2536368,075» заменить цифрами «2698695,64»;

в абзаце втором цифры «571969,475» заменить цифрами «691751,73»;

в абзаце третьем цифры «498750,175» заменить цифрами «520022,88»;

в абзаце четвертом цифры «488549,475» заменить цифрами «509822,17»;

в абзаце пятом цифры «488549,475» заменить цифрами «488549,43»;

в абзаце шестом цифры «488549,475» заменить цифрами «488549,43»;

в абзаце седьмом цифры «1204916» заменить цифрами «1305068,97»;

в абзаце восьмом цифры «305032,1» заменить цифрами «405440,83»;

в абзаце девятом цифры «232545» заменить цифрами «232417,16»;

в абзаце десятом цифры «222446,3» заменить цифрами «222318,46»;

в абзаце одиннадцатом цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;

в абзаце двенадцатом цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;

в абзаце тринадцатом цифры «963956» заменить цифрами «964599,00»;

в абзаце четырнадцатом цифры «192791,2» заменить цифрами «193474,00»;

в абзаце пятнадцатом цифры «192791,2» заменить цифрами «192771,30»;

в абзаце шестнадцатом цифры «192791,2» заменить цифрами «192771,30»;

в абзаце семнадцатом цифры «192791,2» заменить цифрами «192791,20»;

в абзаце восемнадцатом цифры «192791,2» заменить цифрами «192791,20»;

в абзаце девятнадцатом цифры «341861,2» заменить цифрами «402483,27»;

в абзаце двадцатом цифры «69019,2» заменить цифрами «90112,65»;

в абзаце двадцать первом цифры «68287,0» заменить цифрами «88051,31»;

в абзаце двадцать втором цифры «68185,0» заменить цифрами «87949,31»;

в абзаце двадцать третьем цифры «68185,0» заменить цифрами «68185,00»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «68185,0» заменить цифрами «68185,00»;

в абзаце двадцать пятом цифры «25634,875» заменить цифрами «26544,43»;

в абзаце двадцать шестом цифры «5126,975» заменить цифрами «2724,25»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «5126,975» заменить цифрами «6783,11»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «5126,975» заменить цифрами «6783,11»;

в абзаце двадцать девятом цифры «5126,975» заменить цифрами «5126,98»;

в абзаце тридцатом цифры «5126,975» заменить цифрами «5126,98»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»:

в подразделе 6.1. «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на формирование современной городской среды в части реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов»:

абзацы тридцать шестой - сорок пятый изложить в следующей редакции:

«Размер субсидии, предоставляемой  $i$ -му бюджету муниципального образования, определяется по формуле:

$$S_i = S_{\text{сум}} \times D_i$$

где:

$S_i$  - размер субсидии, предоставляемой бюджету  $i$ -го муниципального образования;

$S_{\text{сум}}$  - размер бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на текущий год на реализацию мероприятий;

$D_i$  - доля финансирования из областного бюджета на реализацию мероприятий в  $i$ -м муниципальном образовании;

$$D_i = \frac{C_i - V_i}{\sum (C_i - V_i)}$$

где:

$C_i$  - заявленная на текущий год стоимость мероприятий в  $i$ -м муниципальном образовании;

$V_i$  - размер финансирования в текущем году из местного бюджета на реализацию мероприятий в  $i$ -м муниципальном образовании.»;

абзац сорок шестой признать утратившим силу;

в подразделе 6.3. «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)»:

в абзаце седьмом слова «1 мая» заменить словами «1 марта»;

в абзаце восьмом слова «15 апреля» заменить словами «15 февраля»;

абзац девятый изложить в следующей редакции: «не позднее 1 апреля текущего финансового года с учетом результатов общественного обсуждения принять решение о выборе парка, подлежащего благоустройству в каждый год

срока предоставления субсидии, обеспечить утверждение дизайн-проекта обустройства парка и перечня мероприятий по благоустройству парка, подлежащих реализации в каждом году срока предоставления субсидии, с учетом результатов общественных обсуждений продолжительностью не менее 30 дней со дня объявления обсуждения;»;

абзац десятый признать утратившим силу;

в подразделе 6.4. «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на организацию благоустройства территорий поселений и городских округов»:

в абзаце четвертом:

после слова «велодорожек,» дополнить словами «не относящихся к элементам обустройства автомобильных дорог,»;

слова «и установка:» исключить;

дополнить словами «, выполнение работ по строительству объектов уличного освещения»;

в абзаце шестом слово «сметными» заменить словами «локально-сметными»;

абзац седьмой дополнить словами «, или товарными накладными на оборудование, товары и материалы»;

в абзаце восьмом после слов «объектов благоустройства» дополнить словами «или приобретенных товаров»;

3. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Формирование современной городской среды в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области "Формирование современной городской среды в Липецкой области":

1) в графе «2018 год» пункта 8 цифры «120» заменить цифрами «41»;

2) в графе «2018 год» пункта 9 цифры «50» заменить цифрами «20»;

3) в пункте 10:

в графе «2018 год» цифры «36845,861» заменить цифрами «32414,89»;

в графе «2019 год» цифры «36845,861» заменить цифрами «80709,98»;

в графе «2020 год» цифры «36845,861» заменить цифрами «80709,98»;

в графе «2021 год» цифры «36845,861» заменить цифрами «36845,86»;

в графе «2022 год» цифры «36845,861» заменить цифрами «36845,86»;

4) в графе «2018 год» пункта 11 цифры «10» заменить цифрой «9»;

5) в пункте 12:

в графе «2018 год» цифры «36845,861» заменить цифрами «129659,55»;

в графе «2019 год» цифры «36845,861» заменить цифрами «80709,98»;

в графе «2020 год» цифры «36845,861» заменить цифрами «80709,98»;

в графе «2021 год» цифры «36845,861» заменить цифрами «36845,86»;

в графе «2022 год» цифры «36845,861» заменить цифрами «36845,86»;

б) в пункте 13:

в графе «2018 год» цифры «1282,633» заменить цифрами «1249,38»;

в графе «2019 год» цифры «1282,633» заменить цифрами «1274,89»;

в графе «2020 год» цифры «1282,633» заменить цифрами «1274,89»;

в графе «2021 год» цифры «1282,633» заменить цифрами «1282,63»;

в графе «2022 год» цифры «1282,633» заменить цифрами «1282,63»;

7) в пункте 15:

в графе «2018 год» цифры «192191,9» заменить цифрами «200842,48»;

в графе «2019 год» цифры «119704,8» заменить цифрами «31984,30»;  
в графе «2020 год» цифры «109606,1» заменить цифрами «21885,60»;  
в графе «2021 год» цифры «109606,1» заменить цифрами «109606,10»;  
в графе «2022 год» цифры «109606,1» заменить цифрами «109606,10»;  
8) в графе «2018 год» пункта 16 цифры «130» заменить цифрами «50»;  
9) в пункте 17:

в графе «2018 год» цифры «37865,8» заменить цифрами «41274,53»;  
в графе «2019 год» цифры «37865,8» заменить цифрами «37738,00»;  
в графе «2020 год» цифры «37865,8» заменить цифрами «37738,00»;  
в графе «2021 год» цифры «37865,8» заменить цифрами «37865,80»;  
в графе «2022 год» цифры «37865,8» заменить цифрами «37865,80»;  
10) в пункте 18:

в графе «2018 год» цифры «305032,1» заменить цифрами «405440,83»;  
в графе «2019 год» цифры «232545,0» заменить цифрами «232417,16»;  
в графе «2020 год» цифры «222446,3» заменить цифрами «222318,46»;  
в графе «2021 год» цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;  
в графе «2022 год» цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;  
11) в пункте 19:

в графе «2018 год»:

в строке «Всего» цифры «305032,1» заменить цифрами «405440,83»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «305032,1» заменить цифрами «405440,83»;

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «232545,0» заменить цифрами «232417,16»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «232545,0» заменить цифрами «232417,16»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «222446,3» заменить цифрами «222318,46»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «222446,3» заменить цифрами «222318,46»;

в графе «2021 год»:

в строке «Всего» цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области» цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;

4. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Формирование современной городской среды в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области "Формирование современной городской среды в Липецкой области":

1) в пункте 1:

в графе «2018 год»:

в строке «всего» цифры «571969,475» заменить цифрами «691751,73»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «192791,2» заменить цифрами «193474,00»;

в строке «областной бюджет» цифры «305032,1» заменить цифрами «405440,83»;

в строке «местные бюджеты» цифры «69019,2» заменить цифрами «90112,65»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «5126,975» заменить цифрами «2724,25»;

в графе «2019 год»:

в строке «всего» цифры «498750,175» заменить цифрами «520022,88»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «192791,2» заменить цифрами «192771,30»;

в строке «областной бюджет» цифры «232545,0» заменить цифрами «232417,16»;

в строке «местные бюджеты» цифры «68287,0» заменить цифрами «88051,31»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «5126,975» заменить цифрами «6783,11»;

в графе «2020 год»:

в строке «всего» цифры «488549,475» заменить цифрами «509822,17»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «192791,2» заменить цифрами «192771,30»;

в строке «областной бюджет» цифры «222446,3» заменить цифрами «222318,46»;

в строке «местные бюджеты» цифры «68185,0» заменить цифрами «87949,31»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «5126,975» заменить цифрами «6783,11»;

в графе «2021 год»:

в строке «всего» цифры «488549,475» заменить цифрами «488549,43»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «192791,2» заменить цифрами «192791,20»;

в строке «областной бюджет» цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;

в строке «местные бюджеты» цифры «68185,0» заменить цифрами «68185,00»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «5126,975» заменить цифрами «5126,98»;

в графе «2022 год»:

в строке «всего» цифры «488549,475» заменить цифрами «488549,43»;

в строке «федеральный бюджет» цифры «192791,2» заменить цифрами «192791,20»;

в строке «областной бюджет» цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;

в строке «местные бюджеты» цифры «68185,0» заменить цифрами «68185,00»;

в строке «средства внебюджетных источников» цифры «5126,975» заменить цифрами «5126,98»;

2) в пункте 2:

в графе «2018 год»:  
в строке «всего» цифры «571969,475» заменить цифрами «691751,73»;  
в строке «федеральный бюджет» цифры «192791,2» заменить цифрами «193474,00»;  
в строке «областной бюджет» цифры «305032,1» заменить цифрами «405440,83»;  
в строке «местные бюджеты» цифры «69019,2» заменить цифрами «90112,65»;  
в строке «средства внебюджетных источников» цифры «5126,975» заменить цифрами «2724,25»;  
в графе «2019 год»:  
в строке «всего» цифры «498750,175» заменить цифрами «520022,88»;  
в строке «федеральный бюджет» цифры «192791,2» заменить цифрами «192771,30»;  
в строке «областной бюджет» цифры «232545,0» заменить цифрами «232417,16»;  
в строке «местные бюджеты» цифры «68287,0» заменить цифрами «88051,31»;  
в строке «средства внебюджетных источников» цифры «5126,975» заменить цифрами «6783,11»;  
в графе «2020 год»:  
в строке «всего» цифры «488549,475» заменить цифрами «509822,17»;  
в строке «федеральный бюджет» цифры «192791,2» заменить цифрами «192771,30»;  
в строке «областной бюджет» цифры «222446,3» заменить цифрами «222318,46»;  
в строке «местные бюджеты» цифры «68185,0» заменить цифрами «87949,31»;  
в строке «средства внебюджетных источников» цифры «5126,975» заменить цифрами «6783,11»;  
в графе «2021 год»:  
в строке «всего» цифры «488549,475» заменить цифрами «488549,43»;  
в строке «федеральный бюджет» цифры «192791,2» заменить цифрами «192791,20»;  
в строке «областной бюджет» цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;  
в строке «местные бюджеты» цифры «68185,0» заменить цифрами «68185,00»;  
в строке «средства внебюджетных источников» цифры «5126,975» заменить цифрами «5126,98»;  
в графе «2022 год»:  
в строке «всего» цифры «488549,475» заменить цифрами «488549,43»;  
в строке «федеральный бюджет» цифры «192791,2» заменить цифрами «192791,20»;  
в строке «областной бюджет» цифры «222446,3» заменить цифрами «222446,26»;  
в строке «местные бюджеты» цифры «68185,0» заменить цифрами «68185,00»;



в строке «средства внебюджетных источников» цифры «5126,975»  
заменить цифрами «5126,98».

Глава администрации  
Липецкой области

О.П. Королев